& quæ in ipso erant facultatum ; tertia demum assimilatio necessaria ipsi erat, quatenus Ipse esset Ipse, i.e. quatenus ipse esset essentia illa per quam cognoscebat Ens illud necessariò existens : & hoc priùs apud ipsum certum erat, felicitatem suam & immunitatem à misericordia colloquari in perpetuâ visione Entis istius necessariò existentis, adeò ut eo in statu esset ut se ab eo ne ad numerum oculi averteret.

Tum rationes perpendit, quibus acquiri poterat hæc continuatio, atque inde collegit ipsius contemplatio necessarium sibi esse, ut in tribus hisce similitudinis generibus se exerceret ; Ac quod ad primam similitudinem non acquiri sibi inde quicquam hujus visionis, sed eam potius ipsum aliò distrahere, illicumque impedire, cum in rebus sensibilibus versetur, at sensibilia omnia sunt tanquam velum aliquod visioni huic interpositum ; opus esse tamen hæc assimilatione trad conservandum spiritum animalem, per quem secunda assimilatio, quæ est cum corporibus coelestibus, acquiritur ; & hoc modo illam necessariò requiri, licet non sit noxâ illâ vacua : sed quod ad secundam conformitatem, illa acquiri magnam quidem continuæ visionis portionem, sed visionem interim cui inest mixtura, cum quicunque per illum visionis modum continuè videt, suam etiam essentiam una intelligat, & ad ipsam respiciat, prout postea indicabitur : sed quod ad tertiam conformitatem, ea integræ visionem acquiri, & sinceram attentionem nullum quocunque modo respectum habentem nisi ad Ens illud necessariò existens, cum ab eo qui hæc visione videt, absit sua essentia, evanescatque & fiat tanquam nihil ; ut & reliquæ omnes essentiæ, sive plures sint,

للقوى والتتشبه الثالث يجبر عليه من حيث هو هو اي من حيث
 هو الذات الذي عرف به ذلك الموجود الواجب الوجود و كان
 اولا قد وقف على ان سعادته فوزه من الشقا انه هي في دوام
 المشاهدة لهذا الموجود الواجب الوجود حتى يكون بحسب لا يغرس
 عنه طرفة عين ثم انه نظر في الوجه الذي يتعانى له به هذا الدوام
 فاخرج له النظر انه يجب عليه الاعتماد في هذه التلذذة الاقسام
 من التتشبهات فاما التتشبه الاول فلا يحصل له شيء من هذه
 المشاهدة بل هو ضارف عنها وغايق دوتها ان هو * تصور في الامور
 المحسوسة والامور المحسوسة كلها يجب معتبرة دون ذلك المشاهد
 وادها احتجاج الي هذه التتشبه لا يسمى أمة لهذا الروح الحيوياني الذي
 يحصل به التتشبه الثاني بالجسم السماوية فالضرورة قد عوا اليه من
 هذا الطريق ولو كان لا يخلوا من تلك المقدرة واما التتشبه الثاني
 فيحصل له به حظ عظيم من المشاهدة على الدوام لكنهم مشاهدة
بعمالطها شوب ان من يشاهد ذلك فهو من المشاهدة على الدوام
 فهو مع تلك المشاهدة يعقل ذاته ويلتقي اليها حسب ما يتعينه من
 في هذه او اما التتشبه الثالث فتحصل به المشاهدة الصرفية والاشارة غرافي
المخصوص الذى لاتتفات فيه بوجه من الوجوه الا الي الموجود الواجب
 الوجود الذي يشاهد هذه المشاهدة قد غابت عنه ذات نفسه
وقفيت وتلاشت وكذلك يميل النوات الذى كما يكتفى
 او قليلا